Sussãao, e fezea Dom Joham Lourenço em hum casal seu en que morava hum jugeyro» 
(Inquir. de D. Dinis, L.° I, fl. 61v.). «In hoc autem loco Johannes Laurencii de Cunia 
fecit honorem novum et vineam et accipit campos et hereditates non suas et ejicit inde 
homines domini regis (...). Propter metum suum et propter pausam illam quam fecit 
Johannes Laurencii, per quam destruitur locus iste (...) a devesa de Onega (...) ipse 
Johannes Laurencii destruxit et accipit eam sibi (...) in ipsa villa de Figueiroo est 
quedam magna peza de regalengo (...) et Johannes Laurencii tenet eam per vim (...). 
Non laboratur propter deffensionem et metum ipsius Johannis Laurencii, et homines 
regis qui voluerunt laborare prendidit eos per gargantas suas (...). Homines domini 
regis de regalengo suo pedaverunt Johanni Laurencii multos morabitinos injuste» 
{Inquis., pp. 1419-1420).

67 «Johannes Laurencii de Cunia et domnus Petrus Salvati comparaverunt 
hereditatem de herdatoribus» {Ibidem, p. 1412).

68 «... dois filhos de Lourenço Fernandes da Cunha, Vasco Lourenço e Mar
tim Lourenço da Cunha, bem conhecidos, pelo menos estes dois, pela sua fidelidade 
ao partido do futuro conde de Bolonha» (L. Gonzaga de Azevedo, Hist. de Por
tugal, VI, p. 157).

69 «Disse que ha hi quatro cassas de cavaleyros, hüua de Pero Pimentel e outra 
que foy de Dom Vaasquo Lourenço (...). E disse que arredor destas cassas per ter- 
mhos am honrra os senhores destas cassas. E disse que esta honrra que ham per 
carta delrey Dom Affonso avoo deste rey» (Inquir. de D. Dinis, L.° I, fl. 58v.).
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lomeu de Tadim 70 (c. Braga), Santa Maria de Terroso 71 (c. Póvoa de 
Varzim) e S. Cristóvão de Rio Mau 72 (c. Vila do Conde).

As propriedades de Martim Lourenço localizavam-se ñas fregs. 
de S. Pedro de Sá, hoje lugar de Santiago de Sequeade 73, e S. João de 
Bastuço 74 (c. Barcelos), Santa Maria de Bagunte 75, Santa Marinha 
de Ferreiró 76, Santo André de Parada 77, S. Miguel de Arcos 78 (todas

70 «de hereditate de Portelo lili varas et Valascus Laurencii tollit 
inde III varas de bragal, quia acquisivit ibi hereditatem modo de novo» (Inquis., 
p. 1476).

71 «Domnus Valascus Laurentii de Cunia comparavit et ganavit hereditatem 
in Sigiaes de erdatoribus forariis dormini regis et fecit ibi noviter domum honoratam 
super regalengum domini regis» (Ibidem, p. 1411).

72 Vid. nota 56.
73 «De hereditate de Saa (...), et Mar tinus Laurencii de Cunia tollit inde sextam